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حراج دست‌نوشته ۷۰۰ ساله 

یک دست‌نوشــته نادر قرون وســطایی که روایت اولیه‌ای از 
افسانه شاه آرتور، مرلین و شوالیه‌های میز گرد را در خود دارد، 
پس از حدود 7قرن نگهداری در مجموعه‌های خصوصی، قرار 
است تابستان امســال در لندن به حراج گذاشته شود؛ اثری 
که ارزش آن بیش از ۲.۷ میلیون دلار برآورد شــده است.‌این 
دست‌نوشــته یکی از قدیمی‌ترین روایت‌های شناخته‌شده از 
داستان حماسی شاه آرتور به شمار می‌رود. نسخه‌ای که اکنون 
قرار است فروخته شود، احتمالاً به قرن سیزدهم یا چهاردهم 
میلادی تعلق دارد و ســال‌ها در مالکیت خصوصی باقی‌مانده 
است.‌در این اثر قرون وسطایی، داســتان‌های مربوط به شاه 
آرتور، مرلین و شوالیه‌های میز گرد روایت شده‌اند. کارشناسان 
می‌گویند: نسخه موجود به‌احتمال زیاد بین سال‌های ۱۲۱۰ تا 
۱۳۱۰ نوشته شده است. این دست‌نوشته روی ولوم، که نوعی 
پوست‌نوشته است باکیفیت نگاشته‌ و با ورقه‌های طلا تزئین 
شده اســت. در میان صفحات آن ۱۲۶ تصویر کوچک دیده 
می‌شــود؛ تصویرهایی ظریف که فضای اسطوره‌ای داستان را 
زنده می‌کنند.‌نسخه فعلی در پوششی از مخمل سبز متعلق به 
قرن هفدهم نگهداری می‌شود. به‌گفته دکتر اوجنیو دونادونی، 
مدیر بخش دست‌نوشــته‌های قرون وســطی و رنسانس در 
خانه حراج کریستیز، تنها 3دستنوشته از این نوع در مالکیت 
خصوصی شناخته شده‌اند و نسخه‌ای که قرار است به فروش 
برسد، قدیمی‌ترین آنهاست.‌به‌گفته او، کار کردن روی چنین 
اثری، تجربه‌ای کم‌نظیر بوده است: »این داستان‌ها جنبه‌ای 
جهانی دارند و هنوز هم برای پژوهش و لذت خواندن، ظرفیت 
فراوانی دارند.« او همچنین به جمله‌ای در متن اشاره می‌کند 
که به مرلین نسبت داده شده است: »این داستان تا زمانی که 
جهان پابرجاست، همواره گفته ‌و با اشــتیاق شنیده خواهد 
شد.«‌جالب اینکه این دست‌نوشــته تا امروز تقریباً ناشناخته 
مانده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که این نسخه نه‌تنها هرگز 
به‌طور عمومی به نمایش گذاشته نشــده، بلکه پژوهش‌های 

مفصل دانشگاهی نیز روی آن انجام نشده است.‌

زیر ذره‌بین

هراس‌آورترین 
دوره‌های قرن 

بیستم 
بعضی کتاب‌ها تاریخ را روایت می‌کنند و بعضی دیگر کاری 
فراتــر انجام می‌دهند؛ آنهــا به ما نشــان می‌دهند زندگی 
کردن در دل تاریخ چه معنایی داشــته اســت. »غوطه در 
آب« نوشته لیدیا چوکوفســکایا از همین دست آثار است؛ 
رمانی درخشــان و تکان‌دهنده که خواننده را به قلب یکی 
از هراس‌آورترین دوره‌های قرن بیســتم می‌برد و تصویری 
زنده از انسان‌هایی ارائه می‌کند که زیر سایه سنگین استبداد 

روزگار می‌گذرانند.
لیدیا چوکوفســکایا از مهم‌ترین نویسندگان و روشنفکران 
روسی سده گذشته است؛ نویسنده‌ای که خود قربانی فضای 
خفقان‌آور دوران استالین بود و سال‌ها با سانسور و محدودیت 
دست‌وپنجه نرم می‌کرد. همین تجربه زیسته به »غوطه در 
آب« اصالتی کم‌نظیر بخشیده اســت. او نه از بیرون، بلکه از 
درون یک فاجعه تاریخی سخن می‌گوید؛ از جهانی که در آن 
ترس به بخشی از زندگی روزمره بدل شده و سکوت گاه تنها 

راه زنده ماندن است.
اما ارزش این کتــاب صرفا در بازنمایی یــک دوره تاریخی 
نیست. چوکوفسکایا با مهارتی چشمگیر نشان می‌دهد که 
استبداد چگونه آرام‌آرام به‌خصوصی‌ترین لایه‌های زندگی 
انسان نفوذ می‌کند، چگونه دوســتی‌ها را فرسوده، اعتماد 
را نابود و حتی ساده‌ترین روابط انسانی را آلوده به سوءظن 
می‌کند. در صفحات ایــن کتاب، تاریخ نــه مجموعه‌ای از 

رویدادها و تاریخ‌ها، بلکه زخمی زنده بر روح انسان‌هاست.
نثر نویسنده در عین سادگی، سرشار از قدرت و تأثیرگذاری 
است. او بدون شــعار دادن یا قضاوت‌های مستقیم، فضایی 
می‌آفریند که خواننده خود ســنگینی اضطراب و ناامنی را 
احساس می‌کند. شــخصیت‌های کتاب نیز چنان واقعی و 
باورپذیرند که گویی از دل زندگی برخاسته‌اند؛ انسان‌هایی 
معمولی که ناگهان خود را در برابر انتخاب‌هایی دشــوار و 

سرنوشت‌ساز می‌بینند.
ترجمه آبتین گلکار هم به خوبی توانســته لحن، ظرافت و 
بار عاطفی اثر را به فارسی منتقل کند. نتیجه، متنی روان و 
خوشخوان است که هم مخاطب عام و هم علاقه‌مندان جدی 

ادبیات را با خود همراه می‌کند.
نشــر ماهی این رمان 180صفحه‌ای را بــه بهای 200هزار 

تومان منتشر کرده است.

پیشنهاد کتاب

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

پیروزی بزرگ
 واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به‌دست بالا‌ی ایران در توافق با آمریکا‌

علی الله‌سلیمی |  روزنامه‌نگار| ‌مقاومت 
ملت بزرگ ایران در طول بیش از 100روز گزارش

که مســئولان و قوای نظامی کشور را 
همراهی و حمایت کردند، ســرانجام نتیجه داد و 
پیروزی بزرگ و قاطع ایران بر دشــمن آمریکایی و 
صهیونیستی رقم خورد. حالا که جنگ تمام شده، 

ایران بزرگ با افتخار و عزت پیروز ‌ جنگ شــده و 
جهانیان این دســتاورد بزرگ ایران را در طول این 
جنگ شــاهد بوده‌اند. در ســوی دیگر، ترامپ با 
استیصال خروج از جنگ را در دستور کار قرار داد و 
بارها به‌خاطر ناتوانی و درماندگی از تهدیدهای خود 
عقب نشست. این را هم جهانیان بارها دیده و ترامپ 

و یاوه‌گویی‌هایش را به ســخره گرفتند. حالا ایران 
بی‌چون و چرا قدرت اول منطقه اســت و این را هم 
کشــورهای منطقه خوب فهمیده‌اند. مجموع این 
اتفاق‌ها بعد از تفاهم فعلی، دستمایه اظهارنظرهای 
کاربران شبکه‌های اجتماعی شده که تعدادی از این 

واکنش‌ها را مرور می‌کنیم.
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 این جنگ با پیروزی قاطع جمهوری اسلامی ایران و شکست
 مفتضحانه دشــمن تمام شــد. بزرگ‌ترین ارتش دنیا تمام
 توانش را با هدف نابودی جمهوری اسلامی به میدان آورد؛
 امــا در نهایت مجبور شــد بــا خفت بــه خواســته‌های ما تن
 بدهد و بــه موجودیــت و دوام میــراث بزرگ خمینــی کبیر و

خامنه‌ای شهید احترام بگذارد.
 بــاورم این اســت که دشــمن به عهــدش وفا نمی‌کنــد و این
 جنگ تکرار می‌شــود، امــا تا همین جــای کار هــم ما زخمی
سربلند دوران‌ها هستیم و دشمنمان حقیرتر از همیشه.

پاینده و جاوید جمهوری اسلامی ایران

ایران پیروز میدان!
 آمریــکا بیــش از ۱۰۰روز تــاش کــرد، جنگــی را کــه بــا

محاسبات اشتباه راه انداخته بود پایان دهد.
 پذیرش شکســت برای آمریکا بســیار دشــوار بــود. ایران
 اســامی تمام پایگاه‌های آمریکا در منطقه را نابود کرد و

امروز آمریکا در خاورمیانه جایی ندارد.
آمریکا #ایران #اسلام# 

ایران با پیروزی در جنگ هیمنه آمریکا را شکست.
 با قدرت نظامی پایگاه‌های آمریکایی را با خاک یکســان ‌

کرد.
 روند نابودی اسرائیل رو تسریع کرد.‌

 کشورهای عربی جنوب خلیج‌فارس رو ادب کرد و قدرت‌
منطقه‌ای خودش رو بالا برد.

حاکمیت بر تنگه هرمز رو تثبیت کرد.‌
انسجام بالای مردم رو به رخ جهان کشید.‌

 پیروز قطعی این نبــرد نابرابر یقینا و بلاشــک ملت بزرگ
 ایران اســت؛ ملتی که بــا رشــادت و مقاومتــی مثال‌زدنی
 ۱۰۰روز و شــب در برابــر 2قــدرت هســته‌ای ایســتادند،
 خون‌ها دادند، سختی‌ها کشیدند، جانانه جنگیدند و در
 نهایت سربلند و پر افتخار به‌رغم زخم‌هایی که خوردند از

میدان نبرد خارج نشدند.
به ابرقدرت جدید دنیا سلام کنید.

هنوز داد از پیــروزی می‌زند ترامپ؟ جنگ ایــران دومین 
شکســت ایــالات متحــده در تاریــخ ایــن کشــور بعــد از 
شکست در افغانستان در قرن 21 ثبت تاریخ خواهد شد.

 حمله کردند تا در ۴روز کار ایران را تمام کنند؛ اما پس از
 1۰0روز، ایران را به یک ابرقدرت نظامی تبدیل کردند و به
 همان نقطه‌ای بازگشتند که پیش از جنگ بودند. جنگ
 تحمیلی ســوم به‌عنــوان یکــی از تلخ‌ترین شکســت‌های
 آمریــکا و یکــی از بزرگ‌تریــن پیروزی‌های ایــران در تاریخ

ثبت شد. #جانم_فدای_ایران

 دقیق گفت. پیروز این جنگ آن طرفی است که موقعیتش
 نســبت به زمان شــروع جنگ ارتقا یافته باشــد و به وضوح
ایران امروز موقعیت بهتری نســبت به اســفند۱۴۰۴ دارد.

دوره جدید جمهوری اسلامی ایران آغاز شده.

افتتاح ششمین کتابفروشی انتشارات امیرکبیر
ششــمین کتابفروشــی امیرکبیر با حضور عده‌ای از فعالان فرهنگی افتتاح شــد.‌این کتابفروشــی در خیابان 
انقلاب، زیرپل حافظ واقع شده است که پیش از این در این فروشگاه، یکی از شعبه‌های کتابفروشی»اسم« 

فعال بود. کتابفروشی‌های جمهوری، کوثر، فخررازی، بازارچه و کریمخان از دیگر شعب فعال امیرکبیرند.‌

اکران اینترنتی نخستین بازی
فیلم‌تئاتر »اولین بازی« به نویسندگی امیر مشهدی‌عباس و کارگردانی میثم یوسفی در مرکز تولید تئاتر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، به‌صورت رایگان در اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد. این فیلم‌تئاتر تا ۶تیرماه 

در نشانی www.tiwal.com/namayeshnama  به نمایش درمی‌آید.


